ПРОЕКТ

ДОГОВОР  КУПЛИ- ПРОДАЖИ  № ___

           г. Олонец Республика Карелия                                              «___» ________ 2014 года

       Администрация Олонецкого  национального муниципального района  в лице Главы администрации  Олонецкого национального муниципального района Прокопьева Сергея Константиновича, действующего на основании Устава муниципального образования Олонецкий национальный муниципальный район, именуемая в дальнейшем «Продавец», и гражданин (юридическое лицо) ______________, зарегистрированный по адресу (юридический адрес): _____________________________, ОГРН ____________, в лице ___________________действующий на основании ___________(паспорта _______________), именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола о результатах аукциона по продаже земельного участка от __________, постановления Администрации Олонецкого национального муниципального района   № _____ от __________ «О продаже земельного участка _________________» заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок, находящийся в государственной собственности.

1.2. Место нахождение земельного участка:

1.3. Кадастровый номер земельного участка:

1.4. Общая площадь земельного участка: _________ кв.м.

1.5. Категория земель: ________________________, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к настоящему Договору,  и являющемуся его неотъемлемой частью.

1.6. Разрешенное использование:  для ________________________.

1.7. Ограничения использования: ____________________________.

1.8. Продавец гарантирует, что продаваемый земельный участок не обременен правами третьих лиц, третьи лица не имеют преимущественного права его покупки, его права на земельный участок не оспариваются, под арестом не находится.
2. Платежи по договору

2.1 Цена участка составляет __________________ (_____________________________________________) рублей без НДС, в том числе ___________ (_____________) рублей было внесено Покупателем в качестве задатка __________2014г. Сумма  задатка ________________ рублей, внесенная Покупателем в качестве задатка засчитывается в счет стоимости земельного участка.

2.2. Покупатель оплачивает неоплаченную часть платежа в размере __________ рублей в течение 3 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. Полная оплата цены земельного участка должна быть произведена до регистрации права собственности на земельный участок.

_________________ С.К. Прокопьев                                              ______________ _________
2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется в Управление федерального казначейства по Республике Карелия (Администрация Олонецкого национального муниципального района) ИНН 1014002151, КПП 101401001, р/с 40101810600000010006, БИК 048602001 в ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка России г.Петрозаводск, код ОКТМО_____________,  в платежном документе в поле «Назначение  платежа» указывается код бюджетной классификации 91411406013100000430 (доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений).
2.5. Моментом надлежащего исполнения обязательств Покупателя является дата поступления денежных средств в полном объеме и в установленный срок по уплате продажной цены земельного участка и возмещения расходов, связанных с предпродажной подготовкой.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

- Предоставлять  Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных  Договором.
3.2. Покупатель обязуется:

-  Оплатить  стоимость  участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2  Договора.

- Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством РФ ограничений прав на участок и сервитутов.

- Предоставлять информацию о состоянии участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования участка, а также обеспечивать доступ и проход на участок их представителей.

-  За свой счет обеспечить государственную регистрацию настоящего договора, а также переход права собственности на участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

4.Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность  за невыполнение или ненадлежащее  выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п.2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1 % от цены участка за каждый календарный день просрочки.

5. Срок договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует

до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения

настоящего договора.

_________________ С.К. Прокопьев                                      ______________ _________

6.Особые условия

6.1. Изменение указанного в п.1.6 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

Указанный  земельный участок не обременен сервитутом.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

        Первый экземпляр находится у Продавца,

        Второй экземпляр находится у Покупателя.

        Третий экземпляр находится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.

6.4. Приложением к Договору является:

- кадастровый паспорт земельного участка, удостоверенный органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра

-   акт приема-передачи от ___________.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец-Администрация Олонецкого национального муниципального района
	Покупатель  –

	186000 Республика Карелия,                                                                                                  г.Олонец, ул.Свирских Дивизий, дом 1

	Расчетный счет 40101810600000010006 ГРКЦ НБ Республики Карелия Банка России г. Петрозаводск

 БИК 048602001

ИНН 101400589843

КПП 101401001

                                                  Подписи сторон:

 « Продавец»                                                                   «Покупатель»
____________С.К. Прокопьев                                       _____________  _____________

  МП
Приложение 1

   к договору   купли - продажи

                                                                                                       № ___ от «___» ________ 2014г.

АКТ

приема- передачи

 г. Олонец Республика Карелия                                                       «__»_________  2014 года

Мы, нижеподписавшиеся  Администрация Олонецкого  национального муниципального района, именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ  в лице  Главы администрации  Олонецкого национального муниципального района Прокопьева Сергея Константиновича, действующая на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (юридическое лицо)__________________, именуемый  в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, действующий на основании ________________ (паспорта _______________________),  с другой стороны, составили настоящий акт о том, что земельный участок из земель __________________, для _________________, кадастровый номер ________________, площадью ___________ кв.м, расположенный по адресу: ________________, осмотрен и  передан от Продавца Покупателю, претензий по состоянию и  качеству  участка у Покупателя не имеется.
Продавец: Прокопьев Сергей Константинович ________________

                                                                                                                           (подпись)

М.П.

Покупатель: _________________________  ________________
                                                                                      (подпись)